3

	      Tên đơn vị đề nghị:
………………………….
-------

V/v đăng ký phương án vận chuyển hàng hóa ra/vào tỉnh Bình Thuận trong thời gian phòng, chống dịch Covid-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

………., ngày .... tháng .... năm …….

                        Kính gửi:
- Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Thuận
- UBND xã/Phường/Thị trấn …
- Tên đơn vị:

- Địa chỉ:

- Số điện thoại:........................ Zalo.................... Gmail...............................

- Loại hàng chuyên chở:.................................................................................

- Tổng số phương tiện:........... chiếc (có danh sách kèm theo).

- Tổng số lái xe và người đi cùng:........... người (có danh sách kèm theo).

Đơn vị đăng ký vận chuyển hàng hóa ra/vào tỉnh Bình Thuận, như sau:

1. Tên tuyến đường cửa ngõ ra/vào tỉnh Bình Thuận (2):

2. Phương án thực hiện vận chuyển và lên/xuống hàng hóa (3):

Đơn vị (1) cam kết tổ chức thực hiện theo đúng phương án đăng ký nêu trên và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của các thông tin đã cung cấp./.

Chủ doanh nghiệp/đơn vị vận tải
(Ký tên, đóng dấu nếu có)

Ghi chú:

Đề nghị nêu trên phải được số hóa thành tập tin có định dạng .PDF hoặc file ảnh JPG khi gửi về Sở GTVT hoặc gửi bằng văn bản giấy đến UBND cấp xã.
(1): Tên đơn vị theo Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.
(2): Tên tuyến đường cửa ngõ vào tỉnh Bình Thuận, gồm:
(3): Các phương án, gồm:
1. Doanh nghiệp vận tải hoặc doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh có phương tiện tự vận chuyển có điều kiện thay đổi lái xe, phụ xe và người đi cùng tại các chốt kiểm soát dịch Covid-19 thì thay đổi lái xe, phụ xe và người đi cùng sau khi đã khử khuẩn phương tiện.

2. Doanh nghiệp không có điều kiện đổi xe, đổi lái xe nhưng vận chuyển hàng hóa đến những địa điểm cụ thể cố định, không thể đến các điểm khác (ví dụ vận chuyển gia súc, gia cầm, vật liệu xây dựng...) phải đến thẳng các điểm xuống hàng hóa, có lực lượng bốc dỡ, vận chuyển hàng hóa tại chỗ. Lái xe phải ở trên xe hoặc nơi cách ly do doanh nghiệp hoặc người nhận hàng bố trí, không được tiếp xúc với bất kỳ người nào khác.

3. Doanh nghiệp định kỳ thường xuyên vận chuyển ra/vào tỉnh Bình Thuận và có điểm lên/xuống hàng hóa cố định (thủy hải sản, hàng tiêu dùng) thì khuyến khích tạo lập khu cách ly tập trung riêng cho lái xe, phụ xe và người đi cùng phương tiện theo hướng dẫn của ngành y tế.
4. Doanh nghiệp vận tải hàng hóa vào tỉnh Bình Thuận cần phải phân phối nhiều nơi nhưng không có điểm lên xuống hàng hóa tập trung, cố định thì thực hiện lên xuống hàng hóa tại các điểm do Sở Giao thông vận tải bố trí tại bến xếp dỡ hàng hóa và các bến xe thuộc  Bình Thuận; Các điểm ở các huyện, thị xã, thành phố do UBND cấp huyện bố trí.
5. Tại khu vực các điểm chợ trên địa bàn Bình Thuận và các huyện, các doanh nghiệp thực hiện việc lên/xuống hàng hóa tại các điểm do địa phương bố trí và các lái xe, phụ xe và người đi cùng phương tiện được bố trí vào khu cách ly tạm thời tại khu vực lên xuống hàng hóa đảm bảo không tiếp xúc với người khác.
Tên đơn vị đề nghị :…………………………
I. Danh sách xe
	Số TT

	Biển số đăng ký
	Tên Chủ phương tiện
	Loại phương tiện
	Nhãn hiệu
	Khối lượng hàng CC CP TGGT (kg)
	Hạn đăng kiểm
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	1

	2

	3

Ghi chú:
Danh sách được tạo trên file Excel và gửi kèm theo Công văn theo Phụ lục 1.
(1) Biển số đăng ký: theo Giấy chứng nhận đăng ký xe (ví dụ: 86C-000.01 đối với biển số có nền màu trắng; nếu biển số nền vàng ghi thêm chữ V sau số biển số, ví dụ: 86C-000.01V).
(2) Tên chủ phương tiện: theo Giấy chứng nhận đăng ký xe.
(3) Loại phương tiện: theo loại xe ghi trên Giấy chứng nhận đăng ký xe.
(4) Nhãn hiệu: ghi theo Giấy chứng nhận đăng ký xe.
(5) Khối lượng hàng CC CP TGGT: ghi theo Giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ.
(6) Hạn đăng kiểm: hiệu lực theo Giấy Chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ.
II. Danh sách lái xe, phụ xe, người đi cùng
	Số TT

	Họ và tên
	Ngày/tháng/

năm sinh
	Điện thoại
	Địa chỉ thường trú
	Nhiệm vụ

Ghi rõ: Lái xe hoặc phụ xe hoặc người xếp dỡ hàng
	Ghi chú

	1

	2

	3